
Fælles pædagogisk fundament

I Mariagerfjord Kommune tager vores børne- og inklusionssyn udgangs
punkt i en systemisk grundforståelse.

-

Dette betyder, at vi opfatter barnet og den unge som del af en sam
menhæng. Dermed kan forståelsen af barnet/den unge ikke ses adskilt 
fra de omgivelser, de befinder sig i. Vi ønsker at forstå, undersøge og 
handle i sammenhænge. Vi kigger derfor både omkring og på barnet/ 
den unge, når vi skal forstå læring, udvikling, trivsel og adfærd bedst 
muligt.

-

Modpolen til et systemisk fundament er, når vi havner i et individper
spektiv, hvor vi kan komme til at se barnet/den unge som problemet. 
Vi kommer til at bruge ord som altid og aldrig eller udtryk som, ”Han er 
træls” eller ”Hun gør det altid med vilje”. Individperspektivet er et, vi alle 
som mennesker kan havne i, men vi arbejder i Mariagerfjord Kommune 
med at blive gode til at identificere, hvornår vi havner der, så vi kan gøre 
det systemiske fundament naturligt og ligetil.

-

Det at være barn har værdi i 
sig selv. 

Børn skal ikke alene forbere
des på at blive voksne, men 
skal fra starten af livet ople
ve sig værdsat, føle tilhør og 
mærke, at de har mulighed for 
at bidrage til fællesskabet.

-

-

Deltagelsesmuligheder ved
rører alle børn og unge, og 
handler om at alle på en po
sitiv måde føler sig som en 
del af et socialt, fysisk og/eller 
fagligt fællesskab.

-

-

For fagprofessionelle i Mariagerfjord Kommune  
betyder det, at vi blandt andet navigerer efter:

Vi værner om barnets perspektiv, 
initiativ, fantasi og virkelyst.

-
-

-

Vi er bevidste om, at vores 
sprogbrug og fortællinger  
påvirker den måde, vi forstår  
og ser barnet og dets familie.

Vi har løbende dialog med foræl
dre om gensidige perspektiver.

-

Vi kigger efter og værdsætter 
barnets styrker, uanset forskelli
ge behov og interesser.

-

Vi udviser glæde ved at være 
sammen med barnet via blik, 
stemme, ansigtsudtryk og krops
sprog.

-

Vi er udviklings– og muligheds
orienterede - både når det er  
let, og når det er svært.

-

Vi har løbende fokus på at ana
lysere og reflektere over fakto
rer og forhold, som fremmer, at 
barnet tager næste skridt i de
res trivsel og udvikling. (NUZO)
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